reconocer la mencionada PENSION (sic), eludiendo toda su responsabilidad después de haberse
lucrado con el dinero recibido durante varios años, producto del trabajo del afiliado fallecido y
contabilizado hasta el día once (11) de Mayo de 2002 fecha de su fallecimiento, en Doscientas
Ochenta y Dos (282) Semanas acreditadas para Pensión, y que de una u otra forma (Oportuna
o Extemporáneamente), dichas Cotizaciones fueron pagadas y satisfactoriamente recibidas por
BBVA Horizonte Pensiones y Cesantías S.A.”

Finalmente, indica la actora que las condiciones establecidas por el artículo 46 de la Ley 100 de